



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2019 г.

№ 2/29-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области между отдельными статьями расходов на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 31 января 2019 г. № 2/29-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «64827935,10697» заменить цифрами «64861926,20697»;

2) в абзаце втором цифры «59256009,2303» заменить цифрами «59290000,3303»;

3) в абзаце десятом цифры «9702177,00» заменить цифрами «9736168,10».

2. В разделе 5:

1) в абзаце втором цифры «64827935,10697» заменить цифрами «64861926,20697»;

2) в абзаце третьем цифры «59256009,2303» заменить цифрами «59290000,3303»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «9702177,00» заменить цифрами «9736168,10».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «14450463,07697» заменить цифрами «14410463,07697»;

б) в абзаце втором цифры «14442939,1003» заменить цифрами «14402939,1003»;

в) в абзаце восьмом цифры «3442073,10» заменить цифрами «3434073,10»;

г) в абзаце девятом цифры «2515700,40» заменить цифрами «2499200,40»;

д) в абзаце десятом цифры «2494289,80» заменить цифрами «2478789,80»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «14450463,07697» заменить цифрами «14410463,07697»;

б) в абзаце третьем цифры «14442939,1003» заменить цифрами «14402939,1003»;

- в) в абзаце девятом цифры «3442073,10» заменить цифрами «3434073,10»;
 г) в абзаце десятом цифры «2515700,40» заменить цифрами «2499200,40»;
 д) в абзаце одиннадцатом цифры «2494289,80» заменить цифрами «2478789,80».

4. В приложении № 2⁸:

1) строки 1.2-1.2.1.3 и «Итого по разделу 1» раздела 1 изложить в следующей редакции:

«	1.2.	Основное мероприятие «Обеспечение развития системы оказания первичной медико-санитарной помощи, в том числе гражданам, проживающим в сельской местности»	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	229636,80	79871,10	134265,70	15500,00
	1.2.1.	Укрепление материально-технической базы ГУЗ, в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	229636,80	79871,10	134265,70	15500,00
	1.2.1.1.	Выполнение ремонта в зданиях государственных медицинских организаций, находящихся в г. Ульяновске, в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	122156,80	31491,10	90665,70	0,00
		подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области						Бюджетные ассигнования областного бюджета	73755,70	0,00	73755,70	0,00

1.2.1.2.	Укрепление материально-технической базы и выполнение ремонта в зданиях государственных медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	100800,00	41700,00	43600,00	15500,00
	подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области						Бюджетные ассигнования областного бюджета	11000,00	0,00	11000,00	0,00
1.2.1.3.	Выполнение ремонта и материально-технического оснащения зданий ФАП, ОВОП, врачебных амбулаторий, расположенных в границах сельских территорий Ульяновской области, в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6680,00	6680,00	0,00	0,00
	подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по разделу 1								Всего, в том числе:	368322,50	163187,20	161950,50	43184,80
								бюджетные ассигнования областного бюджета	360171,50	160470,20	159233,50	40467,80
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	8151,00	2717,00	2717,00	2717,00

2) строку 2.1.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«	2.1.3.	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями	Министерство	2019	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	43993,00	42993,00	1000,00	0,00	»;
---	--------	---	--------------	------	------	---	---	---	---	----------	----------	---------	------	----

3) в разделе 3:

а) строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«	3.1.	Основное мероприятие «Совершенствование службы охраны здоровья женщин»	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	51226,50	35226,50	8000,00	8000,00	»;
---	------	--	--	------	------	---	---	---	---	----------	----------	---------	---------	----

б) строку 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«	3.1.2.	Укрепление материально-технической базы ГУЗ, оказывающих медицинскую помощь женщинам	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	18949,00	18949,00	0,00	0,00	»;
---	--------	--	--	------	------	---	---	---	---	----------	----------	------	------	----

в) строку «Итого по разделу 3» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 3							Всего,	190089,00	147596,50	29492,50	13000,00
							в том числе:				
							бюджетные ассигнования областного бюджета	190089,00	147596,50	29492,50	13000,00
						бюджетные ассигнования федерального бюджета*	0,00	0,00	0,00	0,00	

»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	2016	2021	-	-	-	Всего,	8412063,30	3434073,10	2499200,40	2478789,80
								в том числе				
								бюджетные ассигнования областного бюджета	8408474,00	3433088,90	2497667,10	2477718,00
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3589,30	984,20	1533,30	1071,80

»;

б) строки 1.1.2 и «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« 1.1.2.	Обеспечение деятельности ГУЗ, в том числе:	Министерство	2016	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	8408474,00	3433088,90	2497667,10	2477718,00
	реализация отдельных полномочий в области цифрового здравоохранения							Министерство	2016	2021	-	-
Итого по подпрограмме								Всего,	8412063,30	3434073,10	2499200,40	2478789,80
								в том числе:				
								бюджетные ассигнования областного бюджета	8408474,00	3433088,90	2497667,10	2477718,00

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3589,30	984,20	1533,30	1071,80	»;
--	--	---------	--------	---------	---------	----

5) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе	Всего,	27651849,90	9899634,60	8876009,30	8876206,00	».
	в том числе:					
	бюджетные ассигнования областного бюджета	27163151,70	9736168,10	8713162,70	8713820,90	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	488698,20	163466,50	162846,60	162385,10	